This will not fail to move in a salutary manner also the 
minds of those who, excessively preoccupied with and distracted 
Ly earthly matters, have allowed themselves to become neglect­
ful of their religious duties. 

If all this comes about, as is Our desire, and if you can 
leave your dioceses to come to Rome for the celebration of the 
council, bringing with you such a precious treasure of spiritual 
dssets, one will have legitimate grounds to hope that there may 
dawn a new and more propitious hour for the Catholic Church. 

Sustained by this hope, We impart whole-heartedly to you, 
venerable brothers, to the clergy and to the people entrusted 
to your care, the apostolic benediction, as a token of the heavenly 
:avors and the testimony of Our paternal good will. 

Given in Rome, at St. Peter's, on July 1, 1962, the feast of 
the Most Precious Blood of Our Lord Jesus Christ, the fourth 
year of Our pontificate. 

POPE JOHN XXIII 

SACRA CONGREGATIO R1TUUM 
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SECUNDUS GRAnUS 

523 

13. Sacerdos indutus superpelliceo et stola, vel etiam plu­
'tiiali, violacei coloris, cum suis clericis accedit ad gradus altartS, 
et genibus flex£s, pias mente ad Deum preces effundit, ad im­
plorandum divinum auxilium. Deinde surgens, se signat, di­
cens: 

V. Deus, in adiutorium meum intende. 

Omnes responde.nt: Domine, ad adiuvandum me festina. 
~T. Gloria Patri. 

Omnes: Sicut erato 

14. Sacerdos benedicit sal: 
Exorcizo te, creatura salis, in nomine Dei + Patris omni­

potentis, et in caritate Domini nostri Iesu + Christi, et in vir­
tute Spiritus + Saneti. Exorcizo te per Deum vivum, per 
Deum verum, p2r Deum sanctum, per Deum, qui te ad tutelam 
humani generis procreavit, et populo venienti ad credulitatem 
per servos suos consecrari prrecepit, ut in nomine sanetre Tri­
nitatis efficiaris sacramentum ad effugandum llllmlcum. 
Proinde rogamus te, Domine, Deus noster, ut hanc creaturam 
salis sanctificando saneti + fices, et benedicendo bene + dicas, 
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ut fiat omnibus accipientibus perfecta medicina, permanens in 
visceribus eorum, in nomine eiusdem Domini nostri Iesu Christi, 
qui venturus est iudicare vivos et mortuos, et sreculum per ig­
nem. 

ij. Amen. 

Be,nedicto sale, ante quam catechumeni eius medicinam gus­
tent, sacerdos addat sequentem orationem: 

Oremus. (In singul(J)ri pro singulo) Oratio 

Domine, sancte Pater, omnipotens reterne Deus, qui es, qui 
eras, et qui permanes usque in finem, cuius origo nescitur, nec 
finis comprehendi potest: te supplices invocamus super hos fa­
mulos tuos, quos (has famulas tuas, quas) de errore liberasti: 
dignare exaudire eos, qui (eas, qure) tibi cervices suas humi­
liant ad lavacri fontem, ut, renati (-lE) ex aqua et Spiritu Sal1 -

cto, expoliati (-re) veterem hominem, induant novum, qui se­
cundum te creatus est: accipiant vestem incorniptam, et im­
maculatam, tibique Deo nostro servire mereantur. Per 
Christ urn Dominum nostrum. 

ij. Amen. 

15. Tunc pollice et indice accipit de ipso sale etimmittit in 
os uniuscuiusque catechumeni, die ens (singulariter singulis) : 

N., iiccipe sal sapientire: propitiiitio sit tibi in vitam reter­
nam. 

IJ. Amen. 
Sacerdos: 

Pax tibi. 

IJ Et cum spiritu tuo. 

Oremus. (In singulari pro singulo) Oratio 

Deus patrum nostrorum, Deus universre conditor veritatis, 
te supplices exoramus, ut hos fiimulos tuos (has famulas tuas) 
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respicere digneris propitius, et hoc primum pabulum salis 
gustantes, non diutius esurire permittas, quo minus cibo ex­
pleantur creIesti, quatenus sint semper spiritu ferventes, spe 
gaudentes, tuo semper nomini servientes. Perdue eos (eas), 
D6mine, quresumus, ad novre regenerationis lavacrum, ut cum 
fidelibus tuis promissi6num tuarum reterna prremia c6nsequi 
mereantur. Per Christum D6minum nostrum. 

~. Amen. 

15a. Ubi vero, iuxta prudens indicium Conventus episco­
palis, impositio salis ad os catechumenorum per ipsum sacer­
dotem convenienter fieri mequeat, idem Conventus iuxta normas 
pro usu huius Ordinis, n. 3b, datas, disponat, ut catechumeni 
sibi ipsis sal imponant, digitis sump tum e maiore vase a sacer­
dote ipsis oblato. 

16. Postea sacerdos dicit (in singulari pro singulo) : 

Ite in pace, et D6minus sit vobiscum. 

Omnes: Amen. 

TERTIUS GRAnUS 

17. Committitur prudenti iudicio Ordimariorum locorum, 
utrum, perpensis necessitatibus vel opportunitatibus catechume­
norum, tres gradus sequentes, scilicet tres se,ries exorcismorum, 
distincte atque separatim, diversis temporibus, peragi sinantur, 
an omnes t·res una actione contractas, vel etiam unam ex tribus 
tantum, duabus aliis omissis. 

18. Caeremorniae huius gradus semper distinctim, pro cate­
chumenis viris, et pro feminis, et iuxta opportunitatem, etiam 
loco et tempore diversis. 

19. Sacerdos indutus superpelliceo et stola, vel etiam plu­
viali, violacei coloris, cum suis clericis accedit ad gradus altaris. 
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et genibus flexis, pias mente ad Deum preces effundit, ad im· 
plorandum divinum auxilium. Deinde sUirgens, se signat, di. 
cens: 

Y. Deus, in adiutorium meum intende. 

Omnes respo.ndent: Domine, ad adiuvandum me festina. 

Y. Gloria Patri. 

Omnes: Sicut erato 

Pro ViTis 

20. Sacerdos dicit super electos stantes (in sing1da I'i p1'0 
singulo) : 

Orate, electi, flectite genua, et dicite: Pater noster. 

Et electi, genibus flexis, oTant et dicunt: Pater noster, 
usque ad Sed libera nos a malo, i,nclusi've. 

Sacer'dos subiungit: 

Levate, complete orationem vestram, et dicite: Amell. 

Et illi surgentes, respondent: 

Amen. 

Sacerdos dicit patrinis: 

Signate eos mecum. 

Et facit signum Crucis versUs electos, dicens: 

In nomine Patris et Filii, + et Spiritus Sancti, 
dum patrini pollice signant eos in fr'onte, eadem verba P)O­

ferentes. 

21. Deinde sacerdos extendit manum super eos (eum), 
dicens: 

Ol'emus. (In singulaTi pro singulo) Oratio 

Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Iacob, qui Moysi famuh 
tuo in monte Sinai apparulsti, et filios Israel de terra JEgypti 
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eduxisti, deputans eis Angeium pietatis ture, qui custodiret eos die 
ac nocte: te qucesumus, Domine; ut mittere digneris sanctum 
Allgelum tuum de creIis, qui similiter custodiat et hos famuios 
tuos et perdu cat eos ad gratiam Baptismi tui. Per Christum 
Dominum nostrum. 

Omnes: Amen. 

Exorcismus (In singulari pro singulo) 

Ergo, maledicte diabole, recognosce sententiam tuam, et d3 
honorem Deo vivo et vero, da honorem Iesu Christo Filio eim, 
Deus et Dominus noster Iesus Christus ad suam sanctam gra­
Ham, fontemque Baptismatis vocare dignatus est: et hoc signum 
sanctre Cm + cis (producit signum crucis, dum singuli pollice 
se signaiLt in fronte) , quod nos fronti eius damus, tu, male­
dicte diabole, numquam audeas violare. Per eumdem Christull! 
Dominum nostr~m, qui venturus est iudicare vivos et mortuo~. 
et sreculum per ignem. 

Ommes: Amen. 

Et concludiful', ut infra n. 24. 

Pro feminis 

22. Sacerdos dicit super electas stantes (in singulari pi'O 

singZlla) : 

Orate, elect::e, fIectite genua, et dicite: Pater noster. 

Et electae, genibus flexis, omnt et dicunt: Pater noster, 
usque ad Sed libera nos a malo, inclush'e. 

Sacerdos sU"lJiungit: 

Levate, complete orationem vestram, et dicite: Amen. 

Et illiae surgentes, respondent: 
Amen. 
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Sa,cerdos dicit matrinis: 

Signate eas mecum. 

Et facit signum Crucis versus electas, dicens: 

In nomine Patris et Filii, + et Spiritus Sancti, 
dum matrinae pollice signant eas in J.rornte, eadem verba 
proferentes. 

23. Deinde Sa,cerMs extendit manum super eas dicens: 

Oremus. (In singulari pro singula) Oratio 

Deus creli, Deus terrre, Deus Angelorum, Deus Archangelo­
rum, Deus Patriarcharum, Deus Prophetarum, Deus Apostolo­
rum, Deus Martyrum, Deus Confessorum, Deus Virginum, Deus 
omnium bene viventium, Deus, cui omnis lingua confitetur, t:t 
omne genu flectitur, crelestium, terrestrium, et infernorum: te 
fnvoco, Domine, super has famulas tuas, et eas custodire, et 
perducere digneris ad gratiam Baptismi tui. Per Christum 
Dominum nostrum. 

Omnes: Amen. 

Exorcismus (In singulari pro singula) 

Ergo, maledicte diabole, recognosce sententiam tham, et 
da honorem Deo vivo et vero, da honorem lesu Christo Filio 
eius, et Spiritui Sancto, et recede ab his famulabus Dei quia 
istas sibi Deus et Dominus noster lesus Christus ad suam san­
ctam gratiam, fontemque Baptismatis vocare dignatus est: et 
hoc signum sanctre Crn + cis (producit signum crucis, dum sin­
gulm police se signant in fronte) , quod nos fronti earum damus, 
tu, maledfcte diabole, numquam audeas violare. Per eumdem 
Christum Dominum nostrum, qui venturus est iudicare vivos ct 
mortuos, et sreculum per ignem. 

Omnes: Amen. 

Et concluditur, ut infra n. 24. 

24. Postea sacerdos dicit (in singulari pro singulo) : 

Ite in pace, et Dominus sit vobiscum. 

Omnes: Amen. 

QUARTUS GRADUS 
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25. Caeremoniae huius gradus fiunt distinctim, pro catechu­
menis viris, et pro feminis, ct, iuxta opportunitatem, etiam loco 
et temporo diversis. 

26. Sacerdos ,indutus superpelliceo et stoia, vel etiam plu­
viali, violacei coloris, cum suis clericis accedit ad gradus alta· 
.ris, et genibus flexis, pias mente ail Deum preces effundit, ad 
'tmplorandum divinum auxilium. De,inde surgens, se signat, 
dicerns : 

y. Deus, in adiutorium meum intende. 

Omnes respondent: Domine, ad adiuvandum me festina. 

Y. Gloria Patri. 

Omnes: Sicut erato 

Pro viris 

27. SacerdQs dicit super electos stantes (tOm singulari pro 
stngulo) : 

Orate, electi, flectite genua, et dicite: Pater noster. 

Et electi, genibus flexis, orant et dicunt: Pater noster, us-
que ad Sed libera nos a malo, inclusive. 

Sacerdos subiungit: 

Levate, complete orationem vestram et dicite: Amen. 

Et illi surgentes, respondent: 

Amen. 
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Sacerdos dicit patriln.is : 

Signate eos mecum. 

Et tacit signum Crucis versus electos, dicens: 

In nomine P2tris et Filii, + et Spiritus Sancti, 
dum patrini pollice signant eos in /ronte, eadem rerba pro­
terentes. 

28. De.inde sacerdos extendit manum super eos, dicens: 

Oremus. (lin singulari pro singulo) Oratio 

Deus, immortale prresidium omnium postulantium, libeni­
tio supplicum, pax rogantium, vita credentium, resurrectio 
mortuorum: te invoco super hos famulos tuos, qui, Baptismi tui 
donum petentes, reternam consequi gratiam spirituali regene­
ratione desiderant: accipe eos, Domine, et quia dignatus es di­
cere: Petite, et accipietis, qurerite, et invenietis; pulsate, et ape· 
rietur vobis: petentibus prremium porrige, et ianuam pande pul­
santibus, ut, reternam crelestis lavacri benedicti6nem consecutl, 
promissa tui muneris regna percipiant: Qui cum Patre, et Spi-
1 itu Sancto vivi:.; et regnas, Deus, in srecula srecul6nllTI. 

Omnes: Amen. 

Exorc.ismus (In singulari pro singulo) 

Audi, maledicte satana, adiuratus per nomen reterni Dei, et 
Salvatoris nostri Iesu Christi Filii eius, cum tua victus invidiCt, 
tremens, gemensque discede: nihil tibi sit commlme cum his 
servis Dei, iam ('~lestia cogittmtibus, renuntiaturis tibi etsrecu-
10 tuo, et beatre immol'talitati victuris. Da igitul' honorem ad­
venienti Spiritui Sando, qui, ex summa creli arce descengens. 
proturbatis fraudibus tuis, divino fonte purgata pectora, sancti­
ficata Deo templa et habitacula perficiat: ut, ab omnibus pe­
!1itus noxiis prreteritorum niminum liberati, servi Dei gratias 
perenni Dei referant semper, et benedicant nomen sanctum eius 
in srecula sreculorum. 

531 

Omnes':· Amen. 

Et comcluditur,. ut infra n. 31. 

Pro /eminis 

29. Sacerdos dicit super electas starites (in singulari pro 
singula) : 

Orate, electre, flectite genua, et dicite: Pater noster. 

Et electae, genibW3 /lexis, orant et dicunt: Pater noster, 
usque ad Sed libera nos a malo, inclusive. 

Sacerdos subiungit: 

Levate, complete oration em vestram, et dicite: Amen. 

Et illm surgentes, respondent: 

Amen. 

Sacerdos didt matl'inis: 

Signate eas mecum. 

Et tacit signum Crucis L'el'SUS electas, dicens: 

In nomine Patris et Filii, + et Spiritus Sancti, 
cum matrinm pollice signanteos', in /ronte, eadem rerba 
pro/erentes. 

30. Deinde saceTdos exte,ndit manum super eas, dicens: 

Oremus. (In singulari pro singula) Oratio 

Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Iacob, Deus, qui :!.VI6,rsi 
famulo tuo in monte Sinai apparuisti, et fiIios Israel de terra 
JEgypti eduxisti, deputanseis Angelum pietatis ture, qui custo­
diret eos die ac nocte: te quaesumus, Domine; ut mittere dig­
neris sanctum Angelum tuum de crelis, qui similiter cust6diat 
et has famulas tuas, et perducat eas ad gratiam Baptismi tui. 
Per Christum D6minum nostrum. 

Omnes: Amen. 
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Exorcismu8 (In 8.ingulari pro singula) 

Ergo, maledicte diabole, recognosce sententiam tuam, et da 
honorem Deo vivo et vero, da honorem lesu Christo Filio eius, 
et Spiritui Sancto, et recede ab his famulabus Dei, quia istas 
dbi Deus et Dominus noster Iesus Christus ad suam sanctam 
gratiam, fontemque Baptismatis vocare dignatus est: et hoc sig-
11um sanche Cru + cis (prQducit signum crucis, dum singulm 
poUice se signant in fronte), quod nos fronti earum damus, tu, 
maledicte diabole, numquam audeas violare. Per eundem Chri­
sturn Dominum nostrum, qui venturus est indicare vivos eet 
mortuos, et saeculum per ignem. 

Omnes: Amen. 

Et concluditur, ut infra n. 31. 

31. Postea sace·rdos d'icit (in singulari pro singulo) : 

Ite in pace, et Dominus sit vobiscum. 

Omnes: Amen. 

( C ontinuabitur) 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

BULLAE ELECTIONIS MONS. CYPRIANO V. URGEL AD 

DIGNITATEM EPISCOPALEM 

]OANNES EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, 
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dilecto Filio CYPRIANO V. URGEL VILLAHERMOSA, Protonotario 
Apostolico ad instar participantium, adhuc Curioni Ecclesiae cathedral is 
atque Vicario Generali dioecesis Palensis, electo Episcopo Calbayogano, sa­
lutem et apostolicam benedictionem. Arcano Dei consilio divini Redemp­
toris regnum in terris tutantur, adaugent, provehunt Episcopi, qui in 
christiano populo "Christi figuram ferunt" (Hesvch. in Lev. 9, 22), cuius 
sunt administri necessariique adiutores. Quam ob rem, cum cathedralis Ec­
clesia Calbayogana, translato venerabili Fratre Emmanuele P. Del Rosario 
ad dioecesim Malolosinam, Hullum in praesens habeat sui iuris pastorem, 
oensuimus Te ad earn regen dam vocare, qui pastoralis peritiae egregia ad 
hunc diem dedisti documenta. Summa igitur Nostra potestate, consilio 
ante exquisito a venerabilibus Patribus Nostris S.R.E. Cardinalibus qui sacro 
Consistorio hodie in Vaticanis aedibus habito interfuerunt, Te, dilecte Fili, 
Episcopum CALBAYOGANUM nominamus et renuntiamus, datis regimi­
ne et administratione cum religiosarum rerum tum temporalium ad earn 
Sedem spectantium, cum iuribus, honoribus, officiis et obligationibus quae 
eiusmodi munus consequuntur. Maioris vero tui commodi gratia Tibi per­
mittimus ut extra urbem Romam Episcopus consecreris a quem malueris 
sacrorum Antistite, cui duo assistunt aequalis ordinis viri, qui omnes sint 
caritatis vinculis Nobiscum coniuncti; venerabili autem Fratri, Quem caere­
moniae peragendae gratia delegeris, omnes facultates rei necessarias facimus. 
Volumus tamen ut antequam hoc fiat in tuaeque dioecesis proficiscaris po­
ssessionem, teste aliquo Episcopo et ipso Nobiscum sinceris vinculis coniun­
cto, et professionem fidei catholicae facias et utrumque ius iurandum des, 
lege canonica praescriptum, fidelitatis videlicet erga Nos et Successores No­
stros et contra modemistarum errores, iuxta statutas forrnulas, quarum 
exempla, hisce litteris adiuncta, cum Tuo, tum eius Episcopi qui iuranti 
affuit, nomine signata sigilloque impressa, ad Sacram Congregationem Con­
sistorialem cito mittes. Ad beneficium autem quod attinet, quo Curio ad 
ecclesiam cathedralem dioecesis Palen. adhuc fruitus es, volumus ut ad iuris 
normam vacet, a Nobis etabapostolica Sedeassignandum. Pro Te deni-
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que, dileete Fili, Christum Dominum precamur ut asperis episeopalis mi­
nisterii gressibus f,n'ens, Te omni gratia praesidioque roboret atque con- , 
firmet, Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo secundo mensis 
martii, anna Domini millesil110 nongentesimo sexagesimo secundo, Ponti­
ficatus Nostri quarto.-F.T. 

Jacobus A. Card. COPELLO 
S.R.E. Cancellarius 

;\TUNTIUM PONTIFICIU~I AD ARCHIEPISCOPU~I CAEBUANUM 

JOANNES EFISCOPUS, SERVUS SERVORU~I DEI, 

\'enerabili Fratri Archiepiscopo l11etropolitae CAEBUANO salutem et apos­
tolieam benedictionem. Laeto animo Te certiorem facimus hodie Nos 
renuntiavisse eathcdralis Calbayoganae Sedis Episcopum, ex die vaeantis 
quo \'enerabilcm Fratrel11 Emmanuelem P. DeI Rosario ad novam Seclem 
~Ialolosinam transtulimus. Est autem sacrorul11 Antistes, quem de consilio 
\'enerabilium Fratrum Nostrorul11 S.R.E. Cardinalium, que sacro Consisto­
rio in Vaticanis aedibus habito hoclie interfuerunt, atque summa Nostra 
potestatc elegimus, c1ilectus Filius CYPRIANUS V. URGEL VILLAHER­
\rOSA, Protonotarius Apostolicus "d instar participantium, adhuc ccclesiae 
cathedralis Curio atque Viearius Gcneralis dioecesis Palensis, quem omni­
bus sui gradus hOlloribus honestayimus, obligationibus adstrinximus. Quod 
dum Tibi nuntiamus, \'enerabilis Frater, cuius metropolitanae iurisdictioni 
Calbayogana Ecclcsia eiusque Pracsul subduntur, Te vehementer hortamur 
ut, qua praestas c1ilcctione ac fic1clitatc erga Nos Romanamquc Cathedram, 
hunc EpiSC01'lllll ct CI1111 Deni 7 1litatc ('\ciDcre \'dis el paterna cura iu\'es, 
cum tua egcat ope. Quod cum pro certo habeamus, gratum Tibi repen­
dimus animu111, Tibique tuoquc populo praestantissima111 Dei imploramus 
bonitatem. Datum Romac, apucl S, Pctrum, die vicesimo secundo mensis 
martii, anna Domini millesimo nongentcsimo sexagesimo secundo, Pontifi­
catus Nostri quarto,-F.T. 

Jacobus A. Card. COPELLO 
S.R.E. Cancellarius 

NUNTIUM AD CLERUM ET POPULUM CALBAYOGANUM 

JOANNES EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, 

dilectis Fliis e clero populoque urbis ac dioecesis CALBAYOGANAE sa­
lutem et apostolicam benedictionem. Haec Nostra verba communis vobis 
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Iaetitiae fore arbitramur, quibus nuntiamus rursus Ecclesiae vestrae, vacanti 
ex quo venerabilem Fratrem Emmanuel P. Del Rosario ad cathedralem Se­
dam Malolosinam transtulimus, Nos dedisse Pastorem a quo regeretur. Con­
silio enim expetitto venerabilibus Fratribus Nostris S.R.E. Cardinalibus, 
qui sacro Conssitorio in Vaticanis aedibus habito hodie interfuerunt, atque 
summa Nostra potestate Episcopum Calbayoganum renuntiavimus dilectum 
Filium CYPRIANUM V. URGEL VILLAHERMOSA, Protonotarium 
Apostolicum ad instar participantium, qui fuit adhuc Curio ad ecclesiam 
cathedralem atque Vicarius generalis dioecesis Palensis, virum sincerae pieta­
ti's egregiaque pastorali peritia praeditum. Agitedum, dilecti Filii, laeti Epis­
copum v::strum excipite, eique, quod pluris est, sincera oboedite observantia 
ac fidelitate, cum ad vos regendos Christi nomine et auctoritate veniat. 
Cum episcopo denique state, ut et Deus vobiscum sit (Ignatius, ad Pol. 
6, 1). Jubemus autem ut hae litterae Nostrae, eius cura qui modo Eccle­
siae vestrae moderatur, coram clero ac populo legantur, cum primum post 
eas acceptas in cathedralem ecclesiam, convenerint, diem festum de prae­
cepto celebraturi. Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo secundo 
mensis martii, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, 
Pontificatus Nostri IV.-F.T.